
I 
p 

Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

PUBLICADO (f\) NO ,JORNAL 

BOLETIM DO MUNIClPIO 

N° ) 2.cf> de AJ tA<-· r f't 

DECRETO Nº. 12.733/07 
DE 05 DE OUTUBRO DE 2007 

Dispõe sobre abertura de crédito suplementar no valor de 
R$ 152.865,00. 

O Prefeito Municipal de São José dos Campos, no uso das 
atribuições que lhe conferem os artigos 7º e 8º da Lei nº. 7 .203, de 23 de novembro de 
2.006 e o artigo 93, inciso IX da Lei Orgânica do Município, de 05 de Abril de 1.990, 

DECRETA: 

Art. 1º. Fica aberto um crédito suplementar no valor de 
R$ 152.865,00 (Cento e Cinqüenta e Dois Mil, Oitocentos e Sessenta e Cinco Re ·s); 
destinado a suplementar as seguintes dotações do orçamento vigente: 

45.10 
45.10-278120018.201 o 
45. 1 0-339030 
45.1 0-339032 
45.10-339036 
45. 1 0-339039 
45.10-278120018.2013 
45.10-339039 
45.10-339048 

SECRETARIA DE ESPORTES 
SECRETARIA GERAL 
Manutenção das Atividades da SEL 
Material de Consumo 
Material de Distribuição Gratuita 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 
Fundo de Apoio ao Desporto Não Profissional 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 
Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas 

16.785,00 
12.380,00 
21.000,00 
37.700,00 

15.000,00 
50.000,00 

Art. 2º. O crédito aberto no artigo anterior corre por conta 
da anulação parcial das seguintes dotações do orçamento vigente: 

45.10 
45.10-278120018.2045 
45.1 0-339039 
45.10-278120018.2050 
45. 1 0-339039 
45.10-278120018.201 o 
45. 1 0-449052 
45.10-278130018.1015 
45. 1 0-449061 

SECRETARIA DE ESPORTES 
SECRETARIA GERAL 
Serviços de Assessoria 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 
Locação de Imóveis 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 
Manutenção das Atividades da SEL 
Equipamentos e Material Permanente 
Construção de Centros Esportivos e Similares 
Aquisição de Imóveis 

7.548,00 

4.617,60 

1.043,40 

1.110,00 

D. 12.733/07 

~----------------------------------------~N 



Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

75.10 
75.10-061810002.2065 
75.10-339030 
75.10-339036 
75.10-449051 
75.10-449052 

80.10 
80.10-288430013.2021 
80.10-329021 
80. 10-288430013.2011 

80.10-469071 

SECRETARIA ESPECIAL DE DEFESA DO 
CIDADÃO 
SECRETARIA GERAL 
Manutenção da Defesa do Cidadão 
Material de Consumo 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física 
Obras e Instalações 
Equipamentos e Material Permanente 

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO 
ENCARGOS GERAIS 
Serviços da Divida Geral 
Juros sobre a Divida por Contrato 
Confissão de Dividas INSS, PASEP, FGTS e 
IPSM 
Principal da Dívida Contratual Resgatado 

7.969,80 
10.212,00 
2.553,00 
4.195,80 

84.293,40 

29.322,00 

Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

outubro de 2007. 
Prefeitura Municipal de São José dos Campos, 05 de 

William de uz eitas 
Consultor Legislativo 

Re istrado na Divisão de Formalização e Atos da Secretaria 
de Assuntos Jurídicos, aos cinco dias do mês de outubro do ano de dois mil e sete. 

~OJP~ 
Erica Silva Penha 

Resp. p/ Divisão de Formalização e Atos 
o. 12.733/07 2 


